
P R O T O K Ó Ł  Nr   18  /08 

z posiedzenia Komisji Budżetu, Finansów i Zaopatrzenia  odbytego 

w dniu 15 grudnia 2008 roku w Urzędzie Gminy Sieroszewice 

 

 

Porządek posiedzenia:  

 

1. Otwarcie posiedzenia Komisji. 

2. Przedstawienie porządku obrad.  

3. Przyjęcie protokołu z ostatniego posiedzenia Komisji. 

4. Zaopiniowanie  projektu budżetu gminy  na 2009 rok . 

5. Zaopiniowanie  projektów uchwał  Rady Gminy w sprawach : 

                  a)  zmian w budżecie  na 2008 rok, 

b zatwierdzenia zestawienia przychodów i wydatków  Gminnego Funduszu 

Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej na 2009 rok, 

c) przyjęcia Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów 

Alkoholowych na terenie Gminy Sieroszewice na  2009 rok, 

d) ustalenia stawek opłat za przyjęcie odpadów na Międzygminne Składowisko 

Odpadów Komunalnych w Psarach ,  

e) ustalenia wysokości ekwiwalentu pieniężnego za udział w działaniach 

ratowniczych oraz szkoleniu pożarniczym organizowanym przez Państwową Straż 

Pożarną lub gminę,   

f) zatwierdzenia „ Planu odnowy miejscowości  Ołobok,” 

g) zatwierdzenia „ Planu odnowy miejscowości  Strzyżew”. 

h) ustalenia zryczałtowanych diet dla przewodniczącego organu wykonawczego 

jednostki pomocniczej . 

6. Wolne głosy i wnioski. 

7. Zamknięcie posiedzenia Komisji. 

 

Ad.1)  Otwarcia posiedzenia Komisji dokonał  P.Paweł Siwak ,przewodniczący Komisji 

Budżetu , Finansów i Zaopatrzenia o godz. 12;04 . Powitał  p.Przewodniczącego Rady Gminy 

, P.Wójta, P.Skarbnik  oraz wszystkich członków Komisji . W posiedzeniu Komisji 

uczestniczyli wszyscy członkowie  oraz  radny p.Jerzy Kasprzak  , który nie jest członkiem 

Komisji  Budżetu . Lista obecności stanowi załącznik Nr 1 do protokołu.  

 

 Ad.2)  Pan Przewodniczący Komisji –przedstawił projekt  porządku posiedzenia Komisji 

Budżetu , Finansów i  Zaopatrzenia.  Zaproponowany porządek został przyjęty jednogłośnie.  

 

Ad.3)  Protokół  z  posiedzenia Komisji w dniu 21 listopada 2008 roku został przyjęty 

jednogłośnie bez uwag.  

 

Ad.4) Pan Przewodniczący Komisji  - przedstawił pismo p.Jerzego Pawłowskiego – 

dyrektora GOK w Sieroszewicach , dotyczący  poparcia  jego wniosku  w sprawie  

zaplanowania w  przyszłorocznym budżecie  środków w kwocie 86.000,00 zł. na 

dobudowanie  do budynku Gminnego Ośrodka Kultury   magazynu wielofunkcyjnego. 

Wniosek w tej sprawie stanowi załącznik nr 2 do protokołu.  

Pan Wójt- Przedstawił  autopoprawki do projektu budżetu gminy na 2009 rok. Wprowadzono 

nowe zadania inwestycyjne  na 2009 rok:  

   - 800 tys. zł. na budowę kanalizacji sanitarnej  wraz z przyłączami i przepompownią we wsi 

Psary. 
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    -100 tys. zł. na budowę studni awaryjnej przy Stacji Uzdatniania Wody w Sieroszewicach”, 

   - 100 tys.zł. na  modernizację sieci wodociągowej w m.Zamość  - wymiana rur  

azbestowych, 

  -    50 tys.zł. na budowę odcinka kanalizacji sanitarnej w m. Rososzyca  ul.Ostrowska . 

Zmniejszono planowane wydatki na zadania  inwestycyjne na rok 2009 : 

 - rozbudowa wysypiska śmieci w m.Psary o kwotę 200.000,00 zł.   do kwoty 100.000,00 zł. 

 - budowa Sali gimnastycznej przy Zespole Szkół w Wielowsi o kwotę  460.000,00  do kwoty 

800.000, 00 zł., 

 - przebudowa(adaptacja) budynku magazynu OC na świetlicę środowiskową w 

Sieroszewicach  o kwotę  100.000,00 zł.  do kwoty 20.000,00zł. 

Zaplanowano na pomoc finansową dla powiatu ostrowskiego kwotę 100.000,oo zł. do kwoty 

200.000,00 zł. z przeznaczeniem  na dofinansowanie  do remontu dróg powiatowych na 

terenie naszej gminy.  

Do wieloletniego planu inwestycyjnego na lata 2009-2011 wprowadzono zadanie 

inwestycyjne pn. Budowa budynku gospodarczego przy Szkole Podstawowej w Strzyżewie. 

Dokonał wyjaśnień ,że odnośnie budowy sali gimnastycznej w Wielowsi Gmina wnioskowała 

o dofinansowanie do PROW-u .” Z posiadanych informacji wynika ,że na  160 złożonych 

wniosków , tylko 10 wniosków może być rozpatrzonych pozytywnie. Są wymagane  różne 

kryteria  i  nasz wniosek  nie  mieści się w tych kryteriach. 

 Przedstawił  dochody budżetowe  w wysokości 22.468.605,00 zł. , z tego :  

   - dochody bieżące w kwocie      21.856.844,00 zł., 

   - dochody majątkowe w kwocie      611.761,00 zł.  

następnie przedstawił wydatki budżetu w wysokości 24.839.605,00 zł., z tego:  

   - wydatki bieżące w wysokości    19.454.291,00 zł. 

   - wydatki majątkowe w wysokości 5.385.314,00 zł. 

Poinformował ,że  należy się spodziewać   na początku przyszłego roku zmniejszenia 

subwencji  i w związku z tym należy przewidywać korekty w budżecie.  

Pan Przewodniczący Komisji -   zwrócił uwagę ,że na drogi gminne  zaplanowane zostały 

środki w wysokości 50 tys.zł.  w projekcie budżetu na 2009 rok  ,  a na drogi powiatowe  

mamy 100 tys.zł.  Widzę sensowne powiązane tych zadań inwestycyjnych.  

Pan Wójt-  wyjaśnił ,że skoro będą takie możliwości , to  można zwiększyć  dofinansowanie  

na modernizację dróg gminnych. „ Urząd Marszałkowski  przeznaczył 230 tys. zł. . Powiat  

modernizuje drogi tam , gdzie jest udzielana pomoc z gminy . Zaproponował po 50.000,00 zł. 

na budowę drogi  na ul. Bilczewskiej w Sieroszewicach  i  w Ołoboku na ul. Zamkowej. 

Na budowę chodników planujemy też kwotę 100.000,00 zł.” 

Pani Teresa Lemiesz-  przypomniała p.Wójtowi ,że składała wniosek na piśmie  w sprawie 

rekultywacji terenu położonego przy cmentarzu w Ołoboku. Jest to bardzo ważna i pilna 

sprawa , ponieważ  są tam ciągle  nawożone śmieci , trzeba ciągle pilnować i równać.  

Pani Teresa Lis -  zwróciła uwagę ,że w Westrzy są rury azbestowe , które należałoby 

wymienić , bo są szkodliwe dla zdrowia (  nie jest tam duży odcinek) . 

Pan Wójt- wyjaśnił ,że  w Westrzy są chyba rury  ocynkowane  , a nie azbestowe. 

Pan Ireneusz Rojek – poinformował ,że w Zamościu była awaria  w dostawie wody  i teraz 

rury są w miarę czyste.  

Pan Dariusz Majewski-  zadał pytanie do pkt 5  - skąd się wzięła ta kwota ? 

Pan Wójt – wyjaśnił ,że  była wycinka drzew w związku z budową linii wysokiego napięcia  

i zwiększyły się wpływy z tego tytułu.  

Pani  Krystyna Kois – Jaźwiec- zapytała  na co będą przeznaczone te  środki?  

Pan Wójt-  przytoczył art.406 i art.407  z ustawy o ochronie środowiska  na co można 

przeznaczyć te środki.  
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Pan Przewodniczący  Komisji -  zadał pytanie p.Wójtowi jaki   długi odcinek  chodnika 

będzie budowany w Sieroszewicach ?  W jakiej części  będzie partycypować w kosztach 

gmina?  

Pan Wójt-   odpowiedział ,że  będzie  około 100 metrów.   Udział ze  środków gminy  będzie  

wynosił minimum 10 % . Dodał ,że nie chciałby dzisiaj  jednoznacznie udzielać odpowiedzi 

na to pytanie.  

Pan Przewodniczący Komisji – poinformował zebranych ,że w Sieroszewicach odbyło się 

zebranie wiejskie  z udziałem mieszkańców osiedla  oraz p.Wójta . Na zebraniu tym został 

przedstawiony harmonogram budowy kanalizacji , dróg i ulic. Poprosił p.Wójta o 

przedstawienie  informacji w tym zakresie.  

Pan Wójt-   „ Jeżeli    chodzi o drogi , to  nie uwzględniono w  WPI , a jeżeli chodzi o 

kanalizację , to ukazała się informacja  na stronie  PARPY, że nie ma jeszcze akredytacji. 

Wypowiadał się odpowiedzialny pracownik Urzędu Marszałkowskiego w Poznaniu. Jeżeli 

chodzi o moje plany to nic się nie zmienia, czyli kanalizacja będzie budowana dalej  . 

Natomiast drogi będą budowane na osiedlu po wybudowaniu kanalizacji.”: 

Pan Przewodniczący Komisji – zwrócił uwagę ,że jest  planowane  w budżecie zadanie , 

które przechodzi z roku na rok  , a dotyczy adaptacji budynku magazynu OC w 

Sieroszewicach  na świetlicę środowiskową . Wyraził  opinię , że istnieje pilna potrzeba 

uruchomienia świetlicy w Sieroszewicach .  

Pan Wójt-„ Jeżeli chodzi  o adaptację  budynku  magazynu OC na świetlicę  środowiskową 

w Sieroszewicach  , to   magazyn w tej chwili jest mniejszy  i można byłoby cześć 

pomieszczeń  przeznaczyć na świetlicę . Został opracowany wstępny projekt  budynek 

okazało się  ,że koszty  związane z adaptacją tego budynku byłyby bardzo wysokie.  W 

związku z tym Gmina może realizować to zadnie tylko pod warunkiem otrzymania 

dofinansowania ze środków unijnych.  Obecny budynek  zupełnie zmieniłby  wygląd 

zewnętrzny  , należałoby  wykonać dach , elewację zewnętrzną , okna  , drzwi.  Ostatnio  

wystąpiłem z propozycją , aby świetlica środowiskowa była uruchomiona w budynku Urzędu 

Gminy  na dole w pomieszczeniu , gdzie dawniej odbywały się posiedzenia  Komisji .”  

 

O godzinie 12:38  na posiedzenie Komisji przybył p.Henryk Jedroszka.  

Pani Krystyna  Kois –Jaźwiec – wyraziła swoje zdziwienie , dlaczego nie za funkcjonowała 

jeszcze świetlica w Sieroszewicach , skoro jest lokum .  

Pan Anatol Piaskowski -  wrócił do pytania , które zadał na posiedzeniu Komisji Rolnictwa 

w sprawie sprzedaży działek w Wielowsi .Prosił o udzielenie konkretnej odpowiedzi  jakich 

terenów dotyczy ?  

Na posiedzenie Komisji został poproszony p.Tomasz Woźniak , który zajmuje się gospodarką 

gruntami w celu udzielenia wyjaśnień.  

Pan Tomasz Woźniak – wyjaśnił ,że działka  oznaczona według ewidencji gruntów nr 283   - 

jest to” dzikie wysypisko śmieci”  , a działka 432/16  - są to tzw. „ Stawki”  Wyjaśnił ,że na 

gruntach gminnych są pobudowane budynki prywatne .Trzeba pomierzyć  działki , które 

zajmują mieszkańcy Wielowsi  przy ul.Leśnej ( p.Pawlik. p.Frankowski, p.Szron , 

p.Małolepszy i p.Urbaniak ) . 

Pan Dariusz Majewski-  zapytał  , jaka duża jest działka tzw. „ dzikie wysypisko śmieci”? 

Pan Wójt -  około ½ hektara.  

 

 

Pan Przewodniczący Komisji-  zwrócił uwagę ,że ze sprzedaży działek planuje się w 

przyszłym roku kwotę 600 tys.zł.  Zapytał ,czy zostały ogłoszone przetargi oraz , czy zostały  

wykonane wyceny ?  
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Pan Wójt-  wyjaśnił ,że na niektóre działki  jest sporządzona wycena , ale nie musi być  

dołączona do projektu budżetu . Planujemy sprzedać działki , jeżeli trafi się korzystna oferta . 

Stwierdził ,że gmina nie może  wyzbywać się gruntów za wszelką cenę.  

Pan Przewodniczący Komisji – „ taka informacja powinna być podana do wiadomości 

publicznej , czyli w Internecie oraz w prasie.”  

Pan Wójt- „ Na tym etapie nie musimy ogłaszać w prasie lokalnej . Poinformował członków 

Komisji ,że w Westrzy są  na sprzedaż  dwie działki , a  jedna działka  jest przemysłowa . 

Wyjaśnił ,że gmina jest zainteresowana tym ,aby działki były sprzedawane pod działalność 

gospodarczą . Jeżeli chodzi o Westrzę , to nie jest  to atrakcyjna oferta . W Westrzy są grunty 

położone za salą wiejską i ,żeby gmina mogła sprzedać  działkę , to najpierw  musi być zgoda 

zebrania wiejskiego wsi Westrza.”  

Pan Kazimierz Kowalski  - zapytał o sprzedaż w Strzyżewie ?  

Pan Wójt-  „ Będzie ogłoszony przetarg . 

Pan Przewodniczący Komisji – zapytał o sprzedaż działek w Masanowie ?  

Pan Wójt -  „ Był taki czas ,że był chętny nabywca , ale później zrezygnował z kupna .”  

Pan Przewodniczący Komisji -  zapytał , jak przedstawia się sprawa sprzedaży działki w 

Sławinie? 

Pan Wójt-  wyjaśnił ,że w Sławinie jest mały skrawek . 

Pan Tadeusz Wojtysiak- zwrócił uwagę , aby rozważyć  sprawę związaną z 

obwarunkowaniem przy sprzedaży działek , aby były przeznaczone i wykorzystane na 

działalność gospodarczą. 

Pan Wójt-  wyjaśnił ,że wójt nie ma możliwości ingerowania i stawiania warunków nabywcy 

przy sprzedaży gruntów z mienia komunalnego . Jeżeli chodzi o działki położone w 

Parczewie i w Westrzy  , to są mało atrakcyjne  . 

Pan Przewodniczący Komisji -  zapytał na temat dofinansowania do MZK , gdyż w 

projekcie budżetu na ten cel została zaplanowana kwota 74 tys.zł.  zwrócił się z pytaniem , 

jakie jest połączenie w soboty i niedzielę  do Ostrowa Wlkp tym środkiem lokomocji?  

Pan Wójt-  udzielił wyjaśnień , że jest dużo interwencji ze strony mieszkańców ,że nie ma 

połączenia w soboty i niedzielę . W soboty są ogólne kursy  , a w niedzielę nie ma wcale   

połączenia . Jest dużo skarg ,że ludzie nie mają jak dojechać do pracy , czy szkół , a 

szczególnie na studia.  

Pan Ireneusz Rojek-  poinformował ,że w soboty w godzinach popołudniowych nie jeździ 

MZK na trasie  od Wielowsi do Grabowa .  

Pan Przewodniczący Komisji -  zapytał pana Wójta , jaka kwota dotacji do MZK była  

udzielona w tym roku ? Zwrócił uwagę ,że skoro gmina daje dopłaty do MZK , to powinna 

egzekwować  ,aby były uruchomione kursy w soboty i niedziele oraz , aby na przystankach  

były wywieszone aktualne rozkłady jazdy.  

Pan Wójt-  udzielił odpowiedzi ,że w tym roku  przekazano dotację w kwocie 56 tys.zł. , a 

wywieszanie rozkładów jazdy na przystankach należy do przewoźnika , a nie do Gminy.  

Pani Teresa Lis -  poparła głos p.radnego Siwaka  odnośnie braku rozkładów jazdy , 

twierdząc  ,że przekonała się na własnej skórze , bo na  przystanku MZK na ul.Gimnazjalnej 

w Ostrowie  nie ma żadnej informacji – rozkładu jazdy  autobusów  .  

Pan Przewodniczący  Komisji – poruszył sprawę  związaną z dużym wzrostem wydatków 

na Radę Gminy , aż o 50 % w stosunku do roku 2008.  

Pani Skarbnik – dokonała wyjaśnień ,że  do tej pory  wydatki związane z utrzymaniem biura 

Rady były  planowane w  wydatkach Urzędu Gminy .Są bardzo wysokie koszty związane z 

utrzymaniem kserokopiarki  oraz  zakupem materiałów papierniczych  do sprzętu 

drukarskiego oraz urządzeń kserograficznych  i usług.  Poinformowała  członków Komisji ,że  

z usług ksera najwięcej korzysta inspektor ds. obsługi Biura Rady Gminy , kseruje największe 

ilości  dokumentów  przygotowując  posiedzenia Komisji i obrady sesji.  
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Pan Przewodniczący Komisji -  zwrócił uwagę ,że w niektórych  działach  są zapisy  

dotyczące procentowego wzrostu wydatków w stosunku do roku poprzedniego ,a w 

niektórych działach nie ma takich informacji. Prosił ,aby na przyszłość było podane  we 

wszystkich działach.  

Zwrócił uwagę ,że na działalność kulturalną i ochronę dziedzictwa narodowego  jest 

zaplanowana ogółem kwota 1.051.900,00 zł.  w tym na pozostałe zadania w zakresie kultury 

47.000,00 zł.  a  w rozdziale 92109 –Domy i ośrodki kultury  - kwota 668.700,00 zł.  

Zwrócił uwagę  ,że w tych pozostałych zadaniach w zakresie kultury  wszystko jest rozłożone 

po trochu : - na organizację dożynek gminnych – 30.000,00 zł. , 

                  - na finansowanie  drobnych zakupów i usług dla Zespołu Pieśni i Tańca Ołobok –  

                     15.000,00 zł., 

                  - różne opłaty i składki na opłacenie praw autorskich  - 2.000,00 zł.  

Pan Wójt- wyjaśnił ,że  jeżeli chodzi o Zespół Pieśni i Tańca Ołobok , to zespół ten nie jest 

stowarzyszeniem  zarejestrowanym w KRS i nie można  udzielać mu dotacji . Natomiast 

jeżeli chodzi o  wydatki na orkiestrę dętą Ołobok , to jest finansowana ze straży.  

Pani Teresa Lemiesz „ Ja tyle razy zwracałam uwagę , żeby p.dyrektor GOK-u  zaangażował  

się w pracę zespołu , pomagał w zakupach  i sprawował opiekę nad zespołem . W przyszłym 

roku  Zespół będzie  miał 50 lecie swojej działalności  i byłaby dobra okazja , aby  wyróżnić  

kierownika Zespołu p.H.Saranek.  Walczyłam tyle razy o choreografa .” 

Pan Ireneusz Rojek – Przestrzegał członków Komisji ,aby nie podejmować takich decyzji , 

które mogłyby doprowadzić  do rozwiązania Zespołu Pieśni i Tańca.  

Pan Przewodniczący Komisji -  wyraził opinię ,że temat ten powinien być rozpatrzony na 

komisji  merytorycznej , czyli Komisji Kultury… 

Pani Krystyna Kois – Jaźwiec - udzieliła wyjaśnień ,że nie wpłynął żaden wniosek od 

zainteresowanego.  

Pan Przewodniczący Komisji  - zadał pytanie odnośnie  dowożenia uczniów do szkół , 

dlaczego nie ma podanej informacji w części opisowej odnośnie wykonania  i wzrostu w 

stosunku do roku poprzedniego? 

Pan Wójt-  Wyjaśnił ,że nastąpił wzrost, ale  twierdził ,że nie wie , czy  w stosunku do 

wykonania.  

Pan Przewodniczący Komisji -  „ Na pomoc społeczną zaplanowano  kwotę 4.531.742,00 

zł.,  z tego z budżetu gminy  zaplanowano na zadania własne  : 

-  na „ Domy pomocy społecznej”  zaplanowano kwotę 80.000,00 zł. , 

- na dodatki mieszkaniowe – 40.000,00 zł. 

- na działalność GOPS -  272.242,00 zł, 

- na pozostałą działalność  -120.000,00 zł.  

Stwierdził ,że jest potężna kwota  w budżecie  na finansowanie  pomocy społecznej.  

P.Krystyna Kois-Jaźwiec-  Wyjaśniła ,że Ośrodek wykonuje mnóstwo zadań , które nie są 

pomocowe. Stwierdziła,że praca pracowników socjalnych jest bardzo trudna i bardzo obciąża 

pracowników psychicznie.  

Pan Przewodniczący Komisji- zwrócił uwagę ,że w dziale 900-Gospodarka komunalna i 

ochrona środowiska  zaplanowana jest kwota 780.980,00 zł, w tym  na gospodarkę ściekową  

zaplanowano kwotę 90.000,00 zł. Planowany jest wzrost  do roku  2008  na dopłatę do GZK  

o 28,5 % za ścieki. 

Pan Wójt-  wyjaśnił ,że ceny za  wodę oraz ścieki  Rada uchwali  dopiero w miesiącu lutym 

lub marcu.  

Pan Przewodniczący Komisji -  „ wynika , że czym więcej ścieków jest odprowadzane do 

oczyszczalni , to gmina więcej dopłaca.” 

Pan Wójt-  „ Gmina dopłaca do 1 m 
3, 

jeżeli będzie więcej ścieków dostarczane na 

oczyszczalnię, to będzie większa dopłata.”  
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O godzinie 13:30 posiedzenie Komisji opuściła p.Krystyna Kois-Jaźwiec.  

Pan Przewodniczący Komisji – zwrócił się z pytaniem , czy pieniądze z tytułu opłaty za 

energię elektryczną na salach wiejskich  są płacone do Urzędu Gminy ?  

Pan Wójt – „ Odnośnie opłat za energie należałoby ujednolicić zasady . Wcześniej zostały 

zawarte umowy z Energetyką  i gmina nie może  w to ingerować.  

Pani Teresa Lemiesz-  wyraziła opinię ,że najbardziej sprawiedliwe były rozwiązanie, aby  

wszystkie sołectwa płaciły za energię z funduszu sołeckiego. 

Pan Ireneusz Rojek – „ Do Sali w Zamościu należą cztery wsie , a za prąd płaci tylko wieś 

Zamość.”  

Pan Przewodniczący Komisji -  „ Wydaje mi się ,że my tego problemu nie chcemy 

rozwiązać , gdyż  problem ten ciągnie się od kilku lat.”  

Pani Teresa Lemiesz-  „ W Ołoboku płacimy energię za  bibliotekę  oraz  za estradę.”  

Pan Przewodniczący Komisji – zwrócił się do P.Wójta , aby ustosunkował się do wniosku  

p.dyrektora GOK-u. 

Pan  Wójt- wyjaśnił,że w tym budżecie nie widzi  możliwości wprowadzenia nowego 

zadania . Gmina musi mieć zdolność  finansową  Myśmy zwiększyli  już środki na remont o 

40.000,00 zł.  , a w tym roku o 203 tys.zł.  Proponuję , aby odłożyć to zadanie do przyszłego 

roku, jak będą znane realia dochodów budżetowych  i kwoty subwencji.  

Pan Kazimierz Kowalski-  „ Czy w przyszłym roku byłoby to zadanie realne do  

wykonania?” 

Pan Przewodniczący Komisji-  przyznał, że temat ten został przez p.dyrektora GOK-u 

przemyślany  i dobudowanie  magazynu  poprawiłoby  wygląd  budynku . „ Na Komisji 

Rolnictwa wspominałem na temat  pilnej  potrzeby  wymiany i modernizacji instalacji 

elektrycznej  w budynku GOK w Sieroszewicach  oraz sprawę krzeseł.” 

Pan Wójt-  Stwierdził ,że jest dyrektor , który zarządza GOK-iem  i jest odpowiedzialny  za 

wszystkie sprawy związane z  remontami. 

Złożył  propozycję  odnośnie modernizacji dróg gminnych w miejscowości Rososzycy , a 

mianowicie: 

 - wprowadzić nowe zadanie inwestycyjne  ul.Wiśniowa  - 300 metrów i   na to zadanie 

należały szukać środków .  

Pani Teresa Lemiesz – zapytała , czy ul.Wiśniowa była w planie ? 

Pan Wójt-  Wyjaśnił ,że w Rososzycy odbyły się dwa zebrania wiejskie , na pierwszym 

zebraniu  mieszkańcy podjęli uchwałę , aby modernizować drogi w Rososzycy na ul.Krótkiej 

i Leśnej , natomiast na drugim zebraniu  mieszkańcy zmienili decyzję i opowiedzieli się za 

budową dróg na ul.Krótkiej i ul.Wiśniowej.  

Pan Anatol Piaskowski – zapytał , jaka kwotę trzeba byłoby wygospodarować  na  budowę 

drogi  na ul.Wiśniowej?  

Pan Wójt – „ W granicach 60 -70 tys.zł.” Zaproponował , aby zmniejszyć wydatki  na 

bieżące utrzymanie dróg.  

Pan Jerzy Kasprzak – „ Po drugim zebraniu wiejskim w Rososzycy powstał jeszcze większy 

konflikt pomiędzy mieszkańcami . Na Komisji Rolnictwa powiedziałem , żeby zrobić po 

2000 metrów na wszystkich trzech ulicach: Krótkiej , Leśnej i Wiśniowej. , a p.Wójt złożył 

propozycję , żeby zrobić  3 drogi po 300 metrów . Wyjaśnił ,że na pierwszym zebraniu nie 

wnioskował  o budowę żadnej drogi. Prosił członków Komisji o poparcie wniosku P.Wójta , 

aby w ten sposób zażegnać konflikt w Rososzycy.  

Pani Teresa Lis -  zapytała , czy pewna jest budowa drogi w „ Kasztanach”? 

Pan Wójt-  „ Inwestycja ta jest zapisana w budżecie  na 2009 rok.”  

Pani Teresa Lemiesz-  zwróciła uwagę  odnośnie  fatalnej nawierzchni na drodze powiatowej 

w Ołoboku na ul.Zamkowej . Najgorszy odcinek jest  na zakręcie przy  posesjach 

p. Nieruchalskiego i p.Gawrona. 



 7 

Pan Anatol Piaskowski -  zaproponował ,aby inaczej skonstruować wniosek , aby  zapisać 

ogólną kwotę na 3 drogi w Rososzycy.  

Pan Jerzy Kasprzak -  wystąpił z prośbą do p.Przewodniczącego Rady , aby  przeczytał dwa 

pisma , które wpłynęły  do Rady  Gminy w sprawie budowy dróg  w m.Rososzyca.  

Pierwsze pismo p.Marka Rosika dot. ponownego rozpatrzenia  kolejności  budowy dróg w 

m.Rososzyca  .Pismo  w tej sprawie stanowi załącznik nr 3 do protokołu.Drugie pismo , które 

wpłynęło od mieszkańców ul.Krótkiej i ul. Leśnej w Rososzycy o ponowne rozpatrzenie 

zebrania zwołanego w dniu 26.11.2008 roku. Pismo w powyższej sprawie stanowi załącznik 

nr 4 do protokołu.  

Pan Przewodniczący Komisji- poddał pod głosowanie wniosek p.Piaskowskiego , aby kwotę 

100 tys.zł. przeznaczyć na trzy drogi w Rososzycy . 

 Wniosek w powyższej sprawie został przyjęty , ponieważ za przyjęciem wniosku głosowało 

7 członków Komisji i 4 wstrzymało się od głosu.  

Komisja zaopiniowała pozytywnie projekt budżetu gminy na 2009 rok Za przyjęciem projektu 

głosowało 9 członków Komisji  , 2 osoby wstrzymały się .  

 

O godzinie 14: 01  p.Przewodniczący Komisji ogłosił krótką przerwę  , a po przerwie o 

godz.14:10 wznowione zostało posiedzenie Komisji . Po przerwie nieobecni byli p.Ireneusz 

Rojek i p. Dariusz Majewski. 

 

Ad.5) Pan Wójt – omówił  projekt uchwały w sprawie zmian w budżecie gminy na 2008 rok.  

Przedstawił podstawę wprowadzenia zmian  do budżetu .  

Komisja zaopiniowała pozytywnie , jednogłośnie  projekt uchwały w sprawie zmian w 

budżecie gminy na 2008 rok.  

 

b) Pan Wójt  -omówił projekt uchwały w sprawie zatwierdzenia zestawienia przychodów i 

wydatków Gminnego Funduszu Ochrony Środowiska  i Gospodarki Wodnej  na 2009 rok. 

Pan Przewodniczący Komisji – zapytał , czy płaci  podatek od nieruchomości  za wysypisko 

śmieci  spółka pn.Wielobranżowe Przedsiębiorstwo Komunalne   w Nowych Skalmierzycach?  

Pan Wójt- udzielił wyjaśnień ,że spółka tylko zarządza . Należałoby się zastanowić  na jakich 

zasadach przekazać  spółce , aby nie tracić na wpływach.  

Pan Anatol Piaskowski-  zwrócił uwagę ,że podatek od nieruchomości zawsze płaci 

właściciel .  

Pan Wójt-  „ jeżeli chodzi o płacenie  podatku , to jest inne uregulowanie  w ustawie , jeżeli 

chodzi o osoby fizyczne , natomiast odnośnie przedsiębiorstwa jest inne uregulowanie.  

Pan Przewodniczący Komisji-   W związku z tym ,że powstał problem  i jest pytanie w tej 

kwestii , to należałoby odpowiedzieć .  

Pan Wójt- „ Jeżeli nasza gmina  zdecydowałaby się przekazać majątek spółce,  to należałoby 

się dobrze zastanowić, czy wnieść  aportem  do spółki w Nowych Skalmierzycach  i mieć 

udziały. Wtedy koszty byłyby przełożone na gminę Nowe Skalmierzyce . W obecnym stanie 

rzeczy spółka nie musi płacić podatku od nieruchomości. 

Pan Przewodniczący Rady -  stwierdził ,że należałoby  rozważyć , czy nie powołać nowej 

spółki .  

Pan Przewodniczący Komisji -  wyraził opinię ,że  za pewien czas będzie coraz większy 

problem ze śmieciami oraz z wodą. 

Pan Wójt – poinformował członków Komisji ,że zgodnie z obowiązującymi przepisami i 

umową , to wysypisko może funkcjonować jeszcze przez 12 lat.  Nasza gmina ma pozwolenie 

zintegrowane , które obowiązuje do 2013 roku , ale dzięki temu ,że jesteśmy z Ostrowem , to 

może funkcjonować dłużej.  
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Pan Tadeusz Wojtysiak-  wystąpił z propozycją , aby wskazać p. burmistrz Gminy i Miasta 

Nowe Skalmierzyce , aby zaprzestano przyjmowania na wysypisku w Psarach  odpadów 

wielkogabarytowych . Przekazał informację ,że Ostrów  nie przyjmuje już dawno takich 

odpadów.  W związku z tym składowisko w Psarach miałoby dłuższą żywotność.  

Komisja zaopiniowała pozytywnie , jednogłośnie projekt uchwały  Rady Gminy w sprawie 

zatwierdzenia zestawienia przychodów i wydatków Gminnego Funduszu Ochrony 

Środowiska i Gospodarki Wodnej na 2009 rok.  

 

 c)Pan Wójt – omówił projekt uchwały  w sprawie  przyjęcia Gminnego Programu 

Profilaktyki  i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych na terenie gminy Sieroszewice na 

rok 2009.  

Pan Przewodniczący Komisji – zwrócił uwagę  na  diagnozę  zawartą w „ Programie” , a 

mianowicie ,że  jest wysoka liczba dzieci i młodzieży żyjącej w rodzinach z problemem 

alkoholowym  , bo aż 355 dzieci. 

Komisja zaopiniowała pozytywnie , jednogłośnie projekt uchwały w sprawie  przyjęcia 

projektu uchwały  w powyższej sprawie.  

 

d) Pan Wójt- omówił projekt uchwały   w sprawie ustalenia stawek opłat za przyjęcie 

odpadów na Międzygminne Składowisko Odpadów Komunalnych w Psarach  

Wyjaśnił ,że w rozporządzeniu  są zaproponowane stawki minimalne. 

Pani Teresa Lis-  „ Do czego my dojdziemy , bo u nas w Parczewie było 60 kubłów , a teraz 

jest może 30. „ 

Pan Wójt-  wystąpił z propozycją wprowadzenia worków na odpady komunalne. Do 

segregacji będą worki za darmo , a do pozostałych odpadów trzeba będzie kupić.  

Komisja zaopiniowała pozytywnie projekt uchwały w sprawie ustalenia stawek opłat za 

przyjęcie odpadów na Międzygminne Składowisko Odpadów Komunalnych w Psarach.  Za 

przyjęciem projektu uchwały głosowało 5 członków Komisji i 3 wstrzymało się od głosu.  

 

e) Pan Wójt – omówił projekt uchwały w sprawie  ustalenia wysokości ekwiwalentu 

pieniężnego za udział w działaniach ratowniczych oraz szkoleniu pożarniczym 

organizowanym przez Państwową Straż pożarną lub gminę.  

Wyjaśnił ,że Rada Gminy jest upoważniona do uchwalenia ekwiwalentu.  

Pan Przewodniczący Komisji- zadał pytanie , czy kwota 13 zł.   dotyczy jednej godziny? 

Pani Skarbnik -  wyjaśniła ,że tak . Ponadto poinformowała ,że ostatnio było płacone 10 zł.  

na godzinę . Z ustawy wynika ,że należy  się strażakom 1/175 średniego wynagrodzenia  

(netto)  bez podatku.  

Pan Tomasz Berkowski – wyraził opinię ,że  nie są to wcale wielkie pieniądze, tym bardziej 

biorąc pod uwagę ,że jest to bardzo niebezpieczna praca.  

Komisja zaopiniowała pozytywnie , jednogłośnie  projekt uchwały w sprawie  ustalenia 

wysokości ekwiwalentu pieniężnego za udział w działaniach ratowniczych oraz szkoleniu 

pożarniczym organizowanym przez Państwową Straż Pożarną lub Gminę.  

 

g) Pan Henryk Przybylak -  wyjaśnił ,że  w „ Planie odnowy miejscowości Strzyżew” 

chodzi o adaptację  budynku starej szkoły  na bibliotekę  oraz   „ Izby Regionalnej” i  

„Muzeum” . To pomieszczenie , które jest zajmowane przez bibliotekę do tej pory  będzie 

przeznaczone na pomieszczenie gospodarcze.  Chodzi również o zagospodarowanie  placu 

wokół  tego budynku.  

Pani Teresa Lemiesz-  wyraziła opinię ,że  mieszkańcy  każdej wsi najlepiej wiedzą , co jest 

im najbardziej potrzeba . Poparła propozycję , bo chodzi o pozyskanie środków unijnych. 
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Pan Henryk Jedroszka-  dodał ,że  w planie są ujęte jeszcze inne zadania związane z 

budową chodników i dróg . 

Komisja zaopiniowała pozytywnie ,   zaopiniowała projekt uchwały w sprawie  zatwierdzenia 

„ Planu odnowy  miejscowości Strzyżew”. 

 

h)  pan Wójt-  wyjaśnił ,że projekt uchwały w sprawie ustalenia zryczałtowanych diet dla 

przewodniczącego organu wykonawczego jednostki pomocniczej  został przygotowany na 

wniosek Komisji Budżetu , Finansów i Zaopatrzenia.  

Dodał,że  są prowadzone prace nad projektem ustawy , aby uchwalić dla sołtysów ryczałt w 

wysokości 200,00 zł miesięcznie (wszystkim równo) . 

Pani Teresa Lemiesz-  wyraziła opinię ,że  p.Wójt zawsze docenia pracę sołtysów   oraz ,że  

w naszej gminie są najwyższe diety , biorąc pod uwagę  sąsiednie gminy.  

Komisja zaopiniowała pozytywnie , jednogłośnie projekt uchwały w sprawie ustalenia 

zryczałtowanych diet dla przewodniczącego organu wykonawczego jednostki pomocniczej .  

 

Ad.6) Pan Przewodniczący Rady Gminy – poinformował członków Komisji, że władze 

gminy Nowe Skalmierzyce zwróciły się do nas z prośbą o pomoc finansową w formie datków 

dla pogorzelców z terenu ich gminy . W miejscowości  Śliwniki spalił się budynek tzw.  

„Czworaki”  i pozbyło się mieszkania 7 rodzin . W wyniku pożaru zginął  młody chłopak w 

wieku 20 lat.  Zbiórka pieniężna zostanie przeprowadzona podczas  najbliższej sesji Rady 

Gminy w  Parczewie.  

 

Ad7)  Z uwagi na wyczerpanie porządku posiedzenia Pan Przewodniczący Komisji o 

godzinie 15:15  dokonał zamknięcia posiedzenia Komisji Budżetu , Finansów  i Zaopatrzenia.  

 

 

             Protokołówała :                                                                           Przewodniczący 

                                                                                                      Komisji Budżetu, finansów  

                                                                                                      i Zaopatrzenia  

             Joanna Glapiak                                  

 

                                                                                                               Paweł Siwak  

  

Członkowie Komisji: 

1. Berkowski Tomasz …………… 

2. Jędroszka Henryk ……………… 

3. Kois- Jaźwiec Krystyna ………… 

4. Kowalski Kazimierz …………… 

5. Lemiesz Teresa …………………  

6. Lis Teresa ……………………… 

7. Majewski Dariusz …………… 

8. Przybylak Henryk …………… 

9. Rojek Ireneusz ……………… 

          10.  Piaskowski Anatol …………… 

11. Wojtysiak Tadeusz …………… 

 

 

 

 

 



 10 

 

 -  

 

 

 


